[提出日]

営業本部 部⻑ ○○様

営業企画部 山田 太郎

社内 DX 推進基礎研修受講報告書

このたび、標記の研修を受講しましたので下記のとおりご報告いたします。

記

1.研修期間 2025 年 10 月 10 日〜11 日
2.研修場所 本社会議室
3.研修名 社内 DX 推進基礎研修
4.研修目的 DX 推進施策の基本理解と社内展開方法の習得
5.主な研修内容 ・DX の基礎知識

・業務効率化ツールの事例紹介
・社内デジタル推進体制の構築

6.学び・気づき デジタル推進はツール導入ではなく文化・意識改革が重要である
と理解。現場巻き込み型のアプローチが成果を左右する。

7. 今後の活用計画 来期のプロジェクト提案時に DX 活用施策を導入予定。現場実証
として簡易ツール活用をチーム内で実施する。

8. 改善点・提案 社内共有資料フォーマットの統一を希望。各部門連携を促進する
ため、DX 会議の定期開催を提案。

9. 添付資料 当日配布資料（PDF）、アンケート結果（集計版）
10.備考 報告内容は人事部の共有フォルダにも保存済み。

以上